
ATTO DD 2825/A1821A/2022 DEL 14/09/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

A1821A - Protezione civile

OGGETTO: Servizio  per  la  manutenzione  e  assistenza  stradale  dei  veicoli  di  proprietà  regionale  in
dotazione alla Protezione Civile, di durata biennale. Procedura di acquisizione sottosoglia ai
sensi dell’art. 1, c.2 del D.L. 76/2020, così come convertito dalla Legge n. 120/2020, con
utilizzo del Mercato elettronico della P.A. Determinazione di affidamento. Spesa presunta di
€ 171.315,89 o.f.i. - CIG 9299753EF0

Premesso che:

con Atto DD 2264/A1821A/2022 del 22/7/2022, per le motivazioni in essa contenute, si è stabilito di indire
un confronto competitivo per l’acquisizione del Servizio per la manutenzione e assistenza stradale dei veicoli
di proprietà regionale in dotazione alla Protezione Civile, di durata biennale, così come da CSA allegato alla
determinazione stessa, per l’importo presunto di € 171.315,89 o.f.i.;

come stabilito nella suddetta determinazione, si è ritenuto di utilizzare il Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione,  ai  sensi  dell’art.  1  comma  2  del  D.L.76/2020  così  come  convertito  dalla  Legge  n.
120/2020, in conformità a quanto disposto dall’art. 7 del decreto legge 52/2012, convertito con Legge n.
94/2012,  procedendo  con  RDO aperta  sull’iniziativa  “Veicoli  attrezzature  accessori  e  parti  di  ricambio
assistenza  manutenzione  riparazione-Mepa  Servizi”  e  di  assumere  quale  criterio  di  individuazione  della
migliore offerta il  criterio del prezzo più basso, ai sensi  dell’art.1 comma 3 del D.L.76/2020 così  come
convertito dalla Legge n. 120/2020;

per quanto sopra, è stata pubblicata la RDO aperta n. 3091154/2022 ed entro il termine per la presentazione
dell’offerta, ossia le ore 18:00 del giorno 04/8/2022, è pervenuta una sola offerta:

Autoriparazioni Natale srl - P.IVA 09558290012 - offerta del 02/8/2022 ore 16:18

in data 05/8/2022 si è proceduto all’apertura delle offerte;

Pag 1 di 12



Preso atto che

come  da  Capitolato  Speciale  d’Appalto  l’indicazione  dell’importo  contrattuale  del  servizio  in  parola  è
puramente indicativo poiché non implica la definizione a priori  del  quantum della  prestazione,  che sarà
invece  determinata  in  base  al  numero  ed  all’importo  degli  interventi  effettuati  nell’arco  di  tempo
determinato,  in  rapporto  alle  concrete  esigenze  o  necessità  del  committente  nel  periodo  di  vigenza
contrattuale;

il 05/8/2022 si è proceduto ai sensi dell’art. 83, c.9 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. attraverso la procedura del
soccorso istruttorio alla richiesta di integrazione della documentazione amministrativa da presentarsi entro
10 giorni naturali e consecutivi;

in data 11/8/2022 la Autoriparazioni Natale srl ha presentato la documentazione richiesta e si è proceduto
quindi con l’apertura della busta economica;

l’offerta economica presentata dal concorrente è la seguente:

ribasso unico percentuale del  30% sul  prezzo dei  ricambi contenuti  nei  listini  delle case costruttrici  dei
veicoli e, per i ricambi non originali ma di qualità equivalente, nell'elenco prezzi dei produttori e sul costo
orario della manodopera a base d’asta di € 40,00, per un ammontare quindi di € 28,00;

visto che l’offerta presentata dall’operatore Autoriparazioni Natale srl risulta congrua rispetto ai prezzi di
mercato ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016;

ritenuto di

aggiudicare  il  Servizio  per  la  manutenzione  e  assistenza  stradale  dei  veicoli  di  proprietà  regionale  in
dotazione alla Protezione Civile, di durata biennale, alla Autoriparazioni Natale srl, corrente in via Lurisia, 4
– 10141 Torino con CF/PI 09558290012,  abilitata all’iniziativa “Veicoli  attrezzature accessori  e parti  di
ricambio  assistenza  manutenzione  riparazione-Mepa  Servizi”  del  MePA  per  l’importo  stimato  di  €
171.315,89 o.f.i.;

approvare  lo  schema  di  contratto  allegato  alla  presente  determinazione  a  formarne  parte  integrante  e
sostanziale;

rilevato che

con Atto DD 2264/A1821A/2022 del 22/7/2022, si è stabilito di prenotare, a favore del beneficiario che si
sarebbe configurato al termine delle procedure di gara, la somma complessiva stimata di € 171.315,89 o.f.i.
sui cap 112553 anni 2022, 2023 e 2024;

il Centro di Responsabilità dei fondi di cui al cap. 112553 è il Settore Coordinamento e Gestione Servizi
Generali Operativi, che a tal fine, ha effettuato la registrazione delle prenotazioni n.ri 2022/11366, 2023/997
e 2024/195;

considerato che, a copertura del servizio in parola risulta necessario rendere definitive le prenotazioni n.ri
2022/11366, 2023/997 e 2024/195, per la somma complessiva stimata di € 171.315,89 o.f.i., sui cap 112553
del Bilancio finanziario gestionale 2022-2024 annualità 2022, 2023 e 2024, a favore della Autoriparazioni
Natale  srl  corrente  in  via  Lurisia,  4  –  10141  Torino  con  CF/PI  09558290012  (cod.  ben.  299339);  la
transazione  elementare  di  detti  impegni  è  rappresentata  nell’allegato  appendice  A elenco  registrazioni

Pag 2 di 12



contabili,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento.  Gli  impegni  da  adottare  non  sono
finanziati da risorse vincolate in entrata;

richiamato l’art.  8 c.  1 lett  a)  della  L.  120/2020,  è sempre autorizzata l’esecuzione del  contratto in via
d’urgenza  ai  sensi  dell’articolo  32  c.  8  del  D.Lgs.  50/2016,  anche  in  pendenza  della  stipulazione  del
contratto, nelle more dello svolgimento delle verifiche del possesso dei requisiti di cui all’art. 80, commi 1, 4
e 5, lettera b),  del  D.Lgs. 50/16 e smi,  sottoponendo l’affidamento alla clausola risolutiva qualora dette
verifiche non diano esito favorevole;

verificata la disponibilità di cassa ai sensi della DGR 36-8717 del 05/4/2019;

attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse;

attestata la regolarità amministrativa del  presente atto ai  sensi  della DGR 1-4046 del  17/10/2016,  come
modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021;

quanto sopra premesso e considerato,

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• D.lgs.  n.  165/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la
dirigenza e il personale" e s.m.i.;

• L.  136/2010  "Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di
normativa antimafia"

• D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.";

• D.lgs. n. 33/2013, "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.;

• D.Lgs  n.  50/2016  "Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE  e  2014/24/UE  e  2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per
il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e
forniture";

• D.lgs 56/2017 "Disposizioni integrative e correttive al D. lgs. 18 aprile 2016, n.50";

• Legge 58/2019 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34,
recante misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi";

• Legge n. 120 del 11 settembre 2020, di Conversione del Decreto Legge del 16 luglio 2020, n. 76,
recante "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale";

• Legge n. 108 del 29 luglio 2021, di Conversione del D.L. 77 del 31 maggio 2021 "Governance del
Piano  nazionale  di  rilancio  e  resilienza  e  prime  misure  di  rafforzamento  delle  strutture
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure";

Pag 3 di 12



• Legge regionale 29 aprile 2022, n.6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024";

• D.G.R. n. 1-4970 del 4 maggio 2022 " Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione
finanziario  2022-2024".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024;

• D.G.R n. 1-4936 del 29 aprile 2022 recante "Piano triennale di prevenzione della corruzione della
Regione Piemonte per il triennio 2022 - 2024";

• DGR n. 73 - 5527 del 3/8/2022 - Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. Attuazione della
Legge regionale n. 13 del  2/8/2022.  "Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2022
-2024". Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024.

• L.R. 13 del 02/8/2022 - Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2022-2024;

DETERMINA

di  individuare  l’Arch.  Francescantonio  DE GIGLIO -  Responsabile  del  Settore  Protezione  Civile  quale
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);

di affidare il Servizio per la manutenzione e assistenza stradale dei veicoli di proprietà regionale in dotazione
alla Protezione Civile, di durata biennale, alla Autoriparazioni Natale srl, corrente in via Lurisia, 4 – 10141
Torino con CF/PI 09558290012, abilitata all’iniziativa “Veicoli  attrezzature accessori e parti  di  ricambio
assistenza manutenzione riparazione-Mepa Servizi” del MePA per l’importo stimato di € 171.315,89 o.f.i.;

di  rendere  definitive  le  prenotazioni  n.ri  2022/11366,  2023/997 e  2024/195,  per  la  somma complessiva
stimata di € 171.315,89 o.f.i., sui cap 112553 del Bilancio finanziario gestionale 2022-2024 - annualità 2022,
2023 e 2024, a favore della Autoriparazioni Natale srl corrente in via Lurisia, 4 – 10141 Torino con CF/PI
09558290012 (cod. ben. 299339); la transazione elementare di detti impegni è rappresentata nell’allegato
appendice A elenco registrazioni contabili, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. Gli
impegni da adottare non sono finanziati da risorse vincolate in entrata;

di dare atto che l’indicazione dell’importo contrattuale del servizio in parola è puramente indicativo poiché
non implica la definizione a priori del quantum della prestazione, che sarà invece determinata in base al
numero ed all’importo degli interventi effettuati nell’arco di tempo determinato, in rapporto alle concrete
esigenze o necessità del committente nel periodo di vigenza contrattuale;

di affidare l’incarico secondo lo schema di contratto allegato alla presente determinazione a formarne parte
integrante e sostanziale, nonché secondo il CSA e le clausole negoziali essenziali contenute nelle Condizioni
generali di contratto del MePA, di cui alla RDO aperta n. 3091154/2022;

di disporre sin d’ora l’avvio della prestazione contrattuale in via d'urgenza con clausola risolutiva espressa,
anche in pendenza della stipulazione del contratto, ai sensi dell’art. 8 c. 1 lett a) della L. 120/2020;

di individuare il P.I. Simone Toro quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto per il servizio in parola, con i
compiti  previsti  dagli  articoli  101,102,  111  del  D.Lgs.  50/2016  e  del  Decreto  del  Ministero  delle
Infrastrutture e dei Trasporti 7 marzo 2018, n. 49 Regolamento recante: “Approvazione delle linee guida
sulle modalità di svolgimento delle funzioni del Direttore dei lavori e del Direttore dell’esecuzione”;

di  provvedere  al  pagamento,  nei  termini  previsti  dal  D.Lgs.  231/2002,  su  presentazione  di  fattura

Pag 4 di 12



debitamente controllata e vistata ai sensi del D.Lgs. 50/2016, in ordine alla regolarità e rispondenza formale
e fiscale;

di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai sensi dell’art. 29 e 36 D.Lgs. 50/2016;

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art.  5 della L.R. n.  22/2010 nonché nel  sito istituzionale dell’ente,  nella sezione
‘Amministrazione trasparente’, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013.

Dati di amministrazione trasparente:
Beneficiario: Autoriparazioni Natale srl CF/PI 09558290012
Importo stimato: € 171.315,89 o.f.i.
Dirigente responsabile: Arch. Francescantonio DE GIGLIO
Modalità Individuazione Beneficiario: Acquisizione sottosoglia ai sensi dell’art. sottosoglia ai sensi dell’art.
1, c.2 del D.L. 76/2020, così come convertito dalla Legge n. 120/2020, con utilizzo del Mercato elettronico
della P.A.

Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale entro 30
giorni  dalla  conoscenza dell’atto,  secondo quanto previsto all’art.120 del  D.Lgs.  104 del  2  luglio  2010
(Codice del Processo Amministrativo).

Il funzionario estensore
Daniela Martinengo

IL DIRIGENTE (A1821A - Protezione civile)
Firmato digitalmente da Francescantonio De Giglio

Pag 5 di 12



Documento di stipula
STIPULAZIONE RELATIVA A:

Numero RdO 3091154/2022

Oggetto del contratto Servizio  per  la  manutenzione  e  assistenza
stradale  dei  veicoli  di  proprietà  regionale  in
dotazione  alla  Protezione  Civile,  di  durata
biennale

CIG 9299753EF0

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE
Ente Regione Piemonte 

Settore Protezione Civile
Codice fiscale ente 80087670016
Settore Protezione Civile
Indirizzo Settore Corso Marche, 79
Telefono 0114326600
Codice univoco per fatturazione elettronica V3QQD9
Punto ordinante Arch. Francescantonio De Giglio
Soggetto Stipulante Arch. Francescantonio De Giglio

FORNITORE CONTRAENTE
Ragione sociale Autoriparazioni Natale srl
Codice identificativo del fornitore 299339

Codice fiscale del fornitore 09558290012

Sede legale Via Lurisia, 4 - 10141 TORINO
Telefono 0119539809/0119576755
PEC infonatale@postautenticata.it
Numero di iscrizione al registro imprese 1062551 del 13/03/2007

Provincia della sede del Registro Imprese Torino
TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI

IBAN  del  conto  dedicato  dichiarato  dal
fornitore:

IT18B0200801106000040872120

DATI DELL’OFFERTA ACCETTATA
Identificativo univoco dell’offerta: offerta  economica  RDO  30901154/2022

sottoscritta il 01/8/2022
Offerta sottoscritta da: Riccio Armando – Amm.re Delegato
Email di contatto: infonatale@libero.it
Offerta presentata il: 02/8/2022
L’offerta accettata è irrevocabile ed impegnativa fino al 29/01/2023
Le caratteristiche  tecniche  dell’oggetto  dell’offerta  sono dettagliate  in  tutti  i  documenti
allegati alla RDO dall’ amministrazione e costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente contratto.
I  dettagli  economici  dell’offerta,  ulteriori  a  quelli  sotto  riportati,  sono  specificati  nei
documenti allegati alla RDO allegati dall’amministrazione e costituiscono parte integrante e

Pag 6 di 12



sostanziale del presente contratto.
Unità di misura dell’offerta economica: ribasso unico percentuale 
Prezzo  accettato  dall’amministrazione  oneri
fiscali  esclusi  ed  esclusi  gli  oneri  della
sicurezza non soggetti a ribasso:

ribasso  percentuale  del  30% sul  prezzo dei
ricambi  contenuti  nei  listini  delle  case
costruttrici  dei  veicoli  e,  per  i  ricambi  non
originali  ma  di  qualità  equivalente,
nell'elenco prezzi  dei  produttori  e  sul  costo
orario  della  manodopera  a  base  d’asta  di  €
40,00 per un ammontare di € 28,00

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso: Euro 0,00
Costi  di  sicurezza  aziendali  concernenti
l’adempimento delle disposizioni in tema di
salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di cui
all’art. 95, comma 10, del d.lgs. 50/2016: Euro 3.500,00

CONSEGNA E FATTURAZIONE
Dati di consegna: si  rinvia  al  capitolato  speciale  descrittivo  e

prestazionale allegato alla RdO.
Dati di fatturazione ed aliquote IVA: si  rinvia  al  capitolato  speciale  descrittivo  e

prestazionale allegato alla RdO.
Termini di pagamento: 30  giorni  dalla  data  di  ricevimento  della

fattura.
CLAUSOLE CONTRATTUALI

1. Ai sensi di quanto disposto dall’articolo 52, comma 3, lettera a) delle REGOLE DEL
SISTEMA DI  E-PROCUREMENT della  pubblica  amministrazione  e  nel  rispetto  della
procedura  di  acquisto  mediante Richiesta  di  Offerta  prevista  dalle  predette  Regole  agli
articoli  50,  51,  52  e  53,  con  il  presente  “Documento  di  stipula”  l’amministrazione,
attraverso il proprio punto ordinante, avendo verificato la conformità dell’offerta inviata dal
fornitore  rispetto  a  quanto  indicato  nella  propria  richiesta,  ne  accetta  l’Offerta  sopra
dettagliata.
2. Ai sensi di quanto previsto dall’articolo 53, comma 4, delle Regole di accesso al MePA,
il  contratto,  composto  dalla  Offerta  del  Fornitore  Abilitato  e  dal  Documento  di  stipula
dell’Unità Ordinante, è disciplinato dalla Condizioni generali relative al servizio oggetto del
contratto e dalle eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto Ordinante
in allegato alla RdO e sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente all’Offerta.
3. Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato
digitalmente e inviato al  Sistema entro il  termine di  validità  dell’offerta sopra indicato,
salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.
4. Con la sottoscrizione del presente Documento di Stipula le parti assumono tutti gli oneri
assicurativi  e previdenziali  di legge,  non ché l’obbligo di  osservare le norme vigenti in
materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonché accettano
tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
5.  I  termini  stabiliti  nella  documentazione allegata  alla  RdO,  relativamente  ai  tempi  di
esecuzione del contratto, sono da considerarsi termini essenziali ai sensi e per gli effetti
dell’articolo 1457 c.c.
6. Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto previsto dalle REGOLE DEL

Pag 7 di 12



SISTEMA  DI  E-PROCUREMENT  DELLA  PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE;  al
Contratto è in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli
acquisti della Pubblica Amministrazione.
7. Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi dell’articolo 6 del
Testo Unico del 22/12/1986, n. 917, e s.m.i., salvo che in caso d’uso.

Pag 8 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2825/A1821A/2022  DEL 14/09/2022

Modifica Prenotazione N°: 2022/11366/1
Descrizione: SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE E ASSISTENZA STRADALE DEI VEICOLI DI 
PROPRIETÀ REGIONALE IN DOTAZIONE ALLA PROTEZIONE CIVILE. DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE. SPESA PRESUNTA DI € 171.315,89 O.F.I. PRENOTAZIONE € 46.315,89 CAP. 
112553/2022
Importo riduzione/aumento (€): -46.315,89
Importo iniziale (€): 46.315,89
Cap.: 112553 / 2022 - SPESE PER ACQUISTO O NOLEGGIO DI MEZZI DI TRASPORTO 
COMPRESO L'UTILIZZO DEI MEZZI PUBBLICI URBANI, LE ASSICURAZIONI, GLI ONERI DI 
CIRCOLAZIONE E L'EVENTUALE NOLEGGIO
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 9299753EF0
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.07.999 - Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 9 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2825/A1821A/2022  DEL 14/09/2022

Impegno N°: 2022/12141
Descrizione: SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE E ASSISTENZA STRADALE DEI VEICOLI DI 
PROPRIETÀ REGIONALE IN DOTAZIONE ALLA PROTEZIONE CIVILE. DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE. SPESA PRESUNTA DI € 171.315,89 O.F.I. PRENOTAZIONE € 46.315,89 CAP. 
112553/2022
Importo (€): 46.315,89
Cap.: 112553 / 2022 - SPESE PER ACQUISTO O NOLEGGIO DI MEZZI DI TRASPORTO 
COMPRESO L'UTILIZZO DEI MEZZI PUBBLICI URBANI, LE ASSICURAZIONI, GLI ONERI DI 
CIRCOLAZIONE E L'EVENTUALE NOLEGGIO
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 9299753EF0
Soggetto: Cod. 299339
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.07.999 - Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 10 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2825/A1821A/2022  DEL 14/09/2022

Modifica Prenotazione N°: 2023/997/1
Descrizione: SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE E ASSISTENZA STRADALE DEI VEICOLI DI 
PROPRIETÀ REGIONALE IN DOTAZIONE ALLA PROTEZIONE CIVILE. DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE. SPESA PRESUNTA DI € 171.315,89 O.F.I. PRENOTAZIONE € 85.000,00 CAP. 112553
Importo riduzione/aumento (€): -85.000,00
Importo iniziale (€): 85.000,00
Cap.: 112553 / 2023 - SPESE PER ACQUISTO O NOLEGGIO DI MEZZI DI TRASPORTO 
COMPRESO L'UTILIZZO DEI MEZZI PUBBLICI URBANI, LE ASSICURAZIONI, GLI ONERI DI 
CIRCOLAZIONE E L'EVENTUALE NOLEGGIO
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 9299753EF0
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.07.999 - Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane

Impegno N°: 2023/1234
Descrizione: SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE E ASSISTENZA STRADALE DEI VEICOLI DI 
PROPRIETÀ REGIONALE IN DOTAZIONE ALLA PROTEZIONE CIVILE. DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE. SPESA PRESUNTA DI € 171.315,89 O.F.I. PRENOTAZIONE € 85.000,00 CAP. 112553
Importo (€): 85.000,00
Cap.: 112553 / 2023 - SPESE PER ACQUISTO O NOLEGGIO DI MEZZI DI TRASPORTO 
COMPRESO L'UTILIZZO DEI MEZZI PUBBLICI URBANI, LE ASSICURAZIONI, GLI ONERI DI 
CIRCOLAZIONE E L'EVENTUALE NOLEGGIO
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 9299753EF0
Soggetto: Cod. 299339
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.07.999 - Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane

Pag 11 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2825/A1821A/2022  DEL 14/09/2022

Modifica Prenotazione N°: 2024/195/1
Descrizione: SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE E ASSISTENZA STRADALE DEI VEICOLI DI 
PROPRIETÀ REGIONALE IN DOTAZIONE ALLA PROTEZIONE CIVILE. DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE. SPESA PRESUNTA DI € 171.315,89 O.F.I. PRENOTAZIONE € 40.000,00 CAP. 112553
Importo riduzione/aumento (€): -40.000,00
Importo iniziale (€): 40.000,00
Cap.: 112553 / 2024 - SPESE PER ACQUISTO O NOLEGGIO DI MEZZI DI TRASPORTO 
COMPRESO L'UTILIZZO DEI MEZZI PUBBLICI URBANI, LE ASSICURAZIONI, GLI ONERI DI 
CIRCOLAZIONE E L'EVENTUALE NOLEGGIO
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 9299753EF0
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.07.999 - Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane

Impegno N°: 2024/302
Descrizione: SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE E ASSISTENZA STRADALE DEI VEICOLI DI 
PROPRIETÀ REGIONALE IN DOTAZIONE ALLA PROTEZIONE CIVILE. DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE. SPESA PRESUNTA DI € 171.315,89 O.F.I. PRENOTAZIONE € 40.000,00 CAP. 112553
Importo (€): 40.000,00
Cap.: 112553 / 2024 - SPESE PER ACQUISTO O NOLEGGIO DI MEZZI DI TRASPORTO 
COMPRESO L'UTILIZZO DEI MEZZI PUBBLICI URBANI, LE ASSICURAZIONI, GLI ONERI DI 
CIRCOLAZIONE E L'EVENTUALE NOLEGGIO
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 9299753EF0
Soggetto: Cod. 299339
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.07.999 - Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane

Pag 12 di 12


		2022-09-14T11:30:33+0200
	FRANCESCANTONIO DE GIGLIO




